GOLFCLUB
DOMTAL MOMMENHEIM

Bericht Uiber den 4. Spieltag der 1. Herrenmannschaft am 25. Juni 2023
beim Golfclub Domtal Mommenheim - Heimspiel

Liebe Mitglieder, liebe Golffreunde,

in den vergangenen Wochen haben wir uns intensiv auf unseren Heimspieltag vorbereitet. Aufgrund anhalten-
der Verletzungen und krankheitsbedingter Ausfalle in unserem Team gingen wir wieder ohne Ersatzspieler an
den ersten Abschlag und konnten somit nicht das Kénnen unserer besten 8 unter Beweis stellen.

Dank der Greenkeeper unseres Heimatclubs fanden wir den Platz in einem gut gepflegten Zustand vor, so dass
wir den anderen Mannschaften zeigen konnten, dass unser Platz es wert ist, in der Liga vertreten zu sein.

Aufgrund der ausbleibenden Regenfille in den vergangenen Wochen war der Platz relativ trocken, zumindest
auf den Fairways. Jedes Eisen lag ausgerollt plotzlich 30 Meter weiter und an den Einsatz des Drivers war oftmals
gar nicht zu denken.

Zudem begann der Spieltag mit wolkenlosem Himmel und hohen Temperaturen. Zum Gliick versorgte die Res-
taurantpachter-Familie Milenkovic nicht nur uns, sondern auch die anderen Herrenmannschaften an Loch 1 mit
frischem Obst und ausreichend kiihlen Getréanken.

Nach der Runde gab es fiir jeden Spieler noch eine Auswahl von drei Gerichten, vielen Dank an der Stelle an die
Familie Milenkovic!

Wie bereits erwdhnt, gingen wir ohne Ersatzspieler und nicht mit den besten 8 an diesem Tag heran, somit war
der Druck auf die 8 Spieler noch héher als ohnehin bei einem Heimspieltag.

Dementsprechend und voller Demut gegeniiber dem Verein wurden wir am 4. Spieltag leider erstmalig Letzter.
Uberraschenderweise gab es an diesem Spieltag noch einige Verschiebungen in der Tabelle.

Der GC Katherinenhof ging mit seinem ersten Turniersieg nach Hause, knapp vor dem GC Kurpfalz und dem GC
Pfalz.

Somit muss ich Ihnen, liebe Mitglieder, mitteilen, dass wir unsere Erwartungen und unser Ziel an diesem Tag
nicht erreicht haben und uns nun von den Aufstiegschancen ganz offiziell in diesem Jahr verabschieden missen.
Nichtsdestotrotz wird unser Trainer Timo Heinz alles daransetzen, uns wieder aufzubauen und auf den letzten
Spieltag am 24.07.2023 im GC Katherinenhof vorzubereiten. Wir werden ein letztes Mal alles geben und unser
neues Ziel, den 4. Platz, in unserem ersten Jahr als neue 1. Herrenmannschaft des GCDM's in der Gruppenliga
zu belegen, nicht aus den Augen verlieren.

Mit sportlichen GriRen
Adrian Herovi und das Team der 1.Herrenmannschaft

Die Gesamtergebnisse des 4. Spieltages:

DGL-Gruppenliga Herren 2023

Gruppe 1
14.05. 28.05. 11.06. 25.06.  23.07. Ges Rg

Plalz 5(72.9) 5(80.1) 3 (68.5) 18(272) 1
Kurpfalz 4(64.5) 4(85.1) 4 (64.5) 16(315) 2

Katharinenhof 3(825) 3(110.9) 3(96.1) 5(61.5) - 14@51) 3
Mommenheim 2(136.5) 2(139.9) 2(109.1) yNEPLEE)} 7 (515) 4
Donnersberg 1(153.5) 1(174.9) [NGERIEN? (111.5) 5 (554) 5

(HCK)



Die Brutto-Teamwertung vom 25.06.2023:

Brutto-Teamwertung

Summe der X besten Ergebnisse pro Club/Gruppe

Nr. Runde Name

1

(HCK)

GC Katharinenhof

Werny, Lars (0.3/1.0)
Werny, Erik (3.9/5.0)
Werny, Fynn (10.0/13.0)
Weil3, Andreas (5.8/7.0)
Jung, Dr. Martin (3.8/5.0)
Schley, Michael (8.4/11.0)
Wittebrock, Felix (6.8/9.0)
Sieren, Bernd (7.4/9.0)

GC Kurpfalz

Leonhard, Tobias (-0.6/0.0)
Specht, Christopher (1.4/2.0)
Krstic, David (3.8/5.0)

Noll, Victor (6.6/8.0)
Gutmann, Danny (1.7/3.0)
Pollich, Alexander (1.1/2.0)
Imo, Alexander (4.9/6.0)
Sinemus, Rene (9.0/11.0)
GC Pfalz Neustadt
Walters, Matthew (2.7/4.0)
Pieperz, Fabian (1.6/2.0)
Heier, Adam (5.9/8.0)
Bialeck, Tim (5.8/7.0)

Knebl, Max (7.0/9.0)

Jager, Paul (7.1/9.0)
Glnther, Felix (9.0/11.0)
Knebl, Uwe (12.6/16.0)

GC Am Donnersberg
Blumhofer, Benjamin (0.9/2.0)
Klein, Martin (4.1/5.0)
Schatto, Max (21.0/26.0)
Willig, Alexander (8.9/11.0)
Bertram, Sascha (13.6/17.0)
Rupp, Christoph (8.4/11.0)
Wolsiffer, Martin (12.8/16.0)
Neisel, Bjorn (14.0/17.0)
GCDM

Wirth, Joachim (10.8/13.0)
Schneider, Helge (6.6/8.0)
Heinz, Niclas (3.1/4.0)
Simmet, David (8.0/10.0)
Roethle, Nils (13.7/17.0)
Bremm, Marcel (13.9/17.0)
Glaser, Kevin (15.7/19.0)
Herovi, Adrian (17.2/21.0)

Heimatclub

Katharinenhof, GC
Katharinenhof, GC
Katharinenhof, GC
Katharinenhof, GC
Katharinenhof, GC
Katharinenhof, GC
Katharinenhof, GC
Katharinenhof, GC

Kurpfalz, GC
Kurpfalz, GC
Kurpfalz, GC
Kurpfalz, GC
Kurpfalz, GC
Kurpfalz, GC
Kurpfalz, GC
Kurpfalz, GC

Pfalz Neustadt, GC
Pfalz Neustadt, GC
Pfalz Neustadt, GC
Pfalz Neustadt, GC

Pfalz Neustadt, GC
Pfalz Neustadt, GC
Pfalz Neustadt, GC

Pfalz Neustadt, GC

Am Donnersberg, GC
Am Donnersberg, GC
Am Donnersberg, GC
Am Donnersberg, GC
Am Donnersberg, GC
Am Donnersberg, GC
Am Donnersberg, GC
Am Donnersberg, GC

Domtal Mommenheim
Domtal Mommenheim
Domtal Mommenheim
Domtal Mommenheim
Domtal Mommenheim
Domtal Mommenheim
Domtal Mommenheim

Domtal Mommenheim

Brutto
576
75
77
82
83
84
86
89
91
579
74
80
83
83
85
86
88
91)
583
74
75
83
87

87
87
90
(93)
626
74
84
89
92
95
95
97
(100)
644
84
86
86
93
94
97
104
(106)

+/-

+61,5

10
12
15
17

+64,5

+68,5

13
13
16
19
+111,5

10
15
18
21
21
23
26
+129,5
10
12
12
19
20
23
30
32



