

Bericht über den 4. Spieltag der 1. Herrenmannschaft am 25. Juni 2023 beim Golfclub Domtal Mommenheim - Heimspiel

Liebe Mitglieder, liebe Golffreunde,

in den vergangenen Wochen haben wir uns intensiv auf unseren Heimspieltag vorbereitet. Aufgrund anhaltender Verletzungen und krankheitsbedingter Ausfälle in unserem Team gingen wir wieder ohne Ersatzspieler an den ersten Abschlag und konnten somit nicht das Können unserer besten 8 unter Beweis stellen.

Dank der Greenkeeper unseres Heimatclubs fanden wir den Platz in einem gut gepflegten Zustand vor, so dass wir den anderen Mannschaften zeigen konnten, dass unser Platz es wert ist, in der Liga vertreten zu sein.

Aufgrund der ausbleibenden Regenfälle in den vergangenen Wochen war der Platz relativ trocken, zumindest auf den Fairways. Jedes Eisen lag ausgerollt plötzlich 30 Meter weiter und an den Einsatz des Drivers war oftmals gar nicht zu denken.

Zudem begann der Spieltag mit wolkenlosem Himmel und hohen Temperaturen. Zum Glück versorgte die Restaurantpächter-Familie Milenkovic nicht nur uns, sondern auch die anderen Herrenmannschaften an Loch 1 mit frischem Obst und ausreichend kühlen Getränken.

Nach der Runde gab es für jeden Spieler noch eine Auswahl von drei Gerichten, vielen Dank an der Stelle an die Familie Milenkovic!

Wie bereits erwähnt, gingen wir ohne Ersatzspieler und nicht mit den besten 8 an diesem Tag heran, somit war der Druck auf die 8 Spieler noch höher als ohnehin bei einem Heimspieltag.

Dementsprechend und voller Demut gegenüber dem Verein wurden wir am 4. Spieltag leider erstmalig Letzter. Überraschenderweise gab es an diesem Spieltag noch einige Verschiebungen in der Tabelle.

Der GC Katherinenhof ging mit seinem ersten Turniersieg nach Hause, knapp vor dem GC Kurpfalz und dem GC Pfalz.

Somit muss ich Ihnen, liebe Mitglieder, mitteilen, dass wir unsere Erwartungen und unser Ziel an diesem Tag nicht erreicht haben und uns nun von den Aufstiegschancen ganz offiziell in diesem Jahr verabschieden müssen. Nichtsdestotrotz wird unser Trainer Timo Heinz alles daransetzen, uns wieder aufzubauen und auf den letzten Spieltag am 24.07.2023 im GC Katherinenhof vorzubereiten. Wir werden ein letztes Mal alles geben und unser neues Ziel, den 4. Platz, in unserem ersten Jahr als neue 1. Herrenmannschaft des GCDM's in der Gruppenliga zu belegen, nicht aus den Augen verlieren.

Mit sportlichen Grüßen

Adrian Herovi und das Team der 1.Herrenmannschaft

Die Gesamtergebnisse des 4. Spieltages:

DGL-Gruppenliga Herren 2023							
Gruppe 1							
	14.05.	28.05.	11.06.	25.06.	23.07.	Ges	Rg
Pfalz	5 (50.5)	5 (72.9)	5 (80.1)	3 (68.5)		18 (272)	1
Kurpfalz	4 (64.5)	4 (100.9)	4 (85.1)	4 (64.5)		16 (315)	2
Katharinenhof	3 (82.5)	3 (110.9)	3 (96.1)	5 (61.5)		14 (351)	3
Mommenheim	2 (136.5)	2 (139.9)	2 (109.1)	1 (129.5)		7 (515)	4
Donnersberg	1 (153.5)	1 (174.9)	1 (114.1)	2 (111.5)		5 (554)	5

Die Brutto-Teamwertung vom 25.06.2023:

Brutto-Teamwertung

Summe der X besten Ergebnisse pro Club/Gruppe

Nr.	Runde	Name	Heimatclub	Brutto	+/-
1		GC Katharinenhof		576	+61,5
	1	Werny, Lars (0.3/1.0)	Katharinenhof, GC	75	1
		Werny, Erik (3.9/5.0)	Katharinenhof, GC	77	3
		Werny, Fynn (10.0/13.0)	Katharinenhof, GC	82	8
		Weiß, Andreas (5.8/7.0)	Katharinenhof, GC	83	9
		Jung, Dr. Martin (3.8/5.0)	Katharinenhof, GC	84	10
		Schley, Michael (8.4/11.0)	Katharinenhof, GC	86	12
		Wittebrock, Felix (6.8/9.0)	Katharinenhof, GC	89	15
		Sieren, Bernd (7.4/9.0)	Katharinenhof, GC	(91)	17
2		GC Kurpfalz		579	+64,5
	1	Leonhard, Tobias (-0.6/0.0)	Kurpfalz, GC	74	0
		Specht, Christopher (1.4/2.0)	Kurpfalz, GC	80	6
		Krstic, David (3.8/5.0)	Kurpfalz, GC	83	9
		Noll, Victor (6.6/8.0)	Kurpfalz, GC	83	9
		Gutmann, Danny (1.7/3.0)	Kurpfalz, GC	85	11
		Pollich, Alexander (1.1/2.0)	Kurpfalz, GC	86	12
		Imo, Alexander (4.9/6.0)	Kurpfalz, GC	88	14
		Sinemus, Rene (9.0/11.0)	Kurpfalz, GC	(91)	17
3		GC Pfalz Neustadt		583	+68,5
	1	Walters, Matthew (2.7/4.0)	Pfalz Neustadt, GC	74	0
		Pieperz, Fabian (1.6/2.0)	Pfalz Neustadt, GC	75	1
		Heier, Adam (5.9/8.0)	Pfalz Neustadt, GC	83	9
		Bialeck, Tim (5.8/7.0)	Pfalz Neustadt, GC	87	13
		Knebl, Max (7.0/9.0)	Pfalz Neustadt, GC	87	13
		Jäger, Paul (7.1/9.0)	Pfalz Neustadt, GC	87	13
		Günther, Felix (9.0/11.0)	Pfalz Neustadt, GC	90	16
		Knebl, Uwe (12.6/16.0)	Pfalz Neustadt, GC	(93)	19
4		GC Am Donnersberg		626	+111,5
	1	Blumhofer, Benjamin (0.9/2.0)	Am Donnersberg, GC	74	0
		Klein, Martin (4.1/5.0)	Am Donnersberg, GC	84	10
		Schatto, Max (21.0/26.0)	Am Donnersberg, GC	89	15
		Willig, Alexander (8.9/11.0)	Am Donnersberg, GC	92	18
		Bertram, Sascha (13.6/17.0)	Am Donnersberg, GC	95	21
		Rupp, Christoph (8.4/11.0)	Am Donnersberg, GC	95	21
		Wolsiffer, Martin (12.8/16.0)	Am Donnersberg, GC	97	23
		Neisel, Björn (14.0/17.0)	Am Donnersberg, GC	(100)	26
5		GCDM		644	+129,5
	1	Wirth, Joachim (10.8/13.0)	Domtal Mommenheim	84	10
		Schneider, Helge (6.6/8.0)	Domtal Mommenheim	86	12
		Heinz, Niclas (3.1/4.0)	Domtal Mommenheim	86	12
		Simmet, David (8.0/10.0)	Domtal Mommenheim	93	19
		Roethle, Nils (13.7/17.0)	Domtal Mommenheim	94	20
		Bremm, Marcel (13.9/17.0)	Domtal Mommenheim	97	23
		Gläser, Kevin (15.7/19.0)	Domtal Mommenheim	104	30
		Herovi, Adrian (17.2/21.0)	Domtal Mommenheim	(106)	32

(HCK)